
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Buonarroti, 15 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 

www.icfontanafredda.it 

 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933  

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Prot. n. 7079/C14                                                        Fontanafredda 21.12.2015 

 

 

Oggetto : Affidamento servizio di Tesoreria 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Considerato che questo Istituto Scolastico ha la necessità di rinnovare al convenzione di cassa per la  

gestione del servizio di tesoreria per il periodo 01/03/2016 al 31/12/2019; 

considerata la proroga del precedente servizio dall’01.01.2016 al 29.02.2016; 

visto l’art. 16 del D.I. 44/2001 contenente il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

visto: l’  art.125 comma 10, lett. C del  D.Lgs. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 

visto: la nota MIUR del 20/12/2013 prot. n. 9834 che trasmette il nuovo schema di convenzione di cassa; 

 

D E T E R M I N A 

 

 di indire una gara per l’affidamento del servizio di tesoreria per l’Istituto Comprensivo di 

Fontanafredda per il periodo dal 01/03/2016 al 31/12/2019, mediante la procedura negoziata di cui 

all’art. 57 del D.Lgs. 163/2006; 

 

 di approvare i seguenti atti disciplinanti il procedimento di gara, allegati e parte integrante della 

presente determinazione: 

 

a) bando di gara; 

b) capitolato tecnico 

c) mod. dichiarazione offerte tecnica  

d) mod. dichiarazione offerta economica 

 

 di invitare alla gara, per i motivi indicati in premessa, i seguenti istituti di credito: 

 

1) BANCA DELLA MARCA CREDITO COOPERATIVO 

Con sede /agenzia  operativa in Via Cavour, 11 - Fontanafredda 

 

2) BANCA DI CREDITO COOPERATIVO PORDENONESE 

Con sede / agenzia  operativa in Via Puccini, 10  Fontanafredda 

 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Buonarroti, 15 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 

www.icfontanafredda.it 

 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933  

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

3) BANCA FRIULCASSA SPA  CASSA DI RISPARMIO REGIONALE 

Con sede / agenzia operativa in Via Friuli, 24 - Fontanafredda 

4) BANCA POPOLARE FRIULADRIA SPA 

Con sede /agenzia operativa in Via Puccini 1 Vigonovo - Fontanafredda 

5) BANCA UNICREDIT SPA  

Con sede /agenzia operativa inVia Cavour, 2 - Fontanafredda 

 

 di aggiudicare la gara secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, così come 

disposto dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006; 

 di fissare in giorni 6 (sei) il termine riconosciuto agli istituti di credito concorrenti per la presentazione 

di ricorso avverso il provvedimento di aggiudicazione provvisoria; 

 di sottoscrivere con l’Istituto di credito aggiudicatario una convenzione redatta sulla base dello schema 

elaborato dal M.I.U.R. in concerto con l’A.B.I. e Poste Italiane S.p.a.( Lo schema di convenzione è 

allegato al presente atto e ne costituisce parte integrante.) 

 

 

 

 
DOCUMENTI ALLEGATI: 

- bando di gara; 

- capitolato tecnico; 

- offerta tecnica; 

- offerta economica; 

- schema di convenzione. 

 

 

 
     Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Vita Maria Leonardi 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ex art. 3 c. 2 D. Lgs.39/1993) 


